jectio, ut amplius ad removendum iniquum hospitem haud sufficiant, ut potius succi illuc delati decumbant, & in parem impuritatem serofoscosam commutentur atque vappescant; ne dicam, ad partem ejusmodi debilem, organicaque sua structura notabiliter privatam, quicquid in corpore alieni humoris colligitur, congeri atque deponi solere. Ex quo factum arbitror, ut femina nostra, quoties fluxus sudorque defuerat, brachiumque aridum inde factum, toties congestorii quidam & febriles motus denuo brachium deprehenderint, donec accedens pruritus effluxum revocaverit.

§. XVI.

Ut vero, quid de nostro tumore futurum praesagiendum fuerit, speciatim nunc subiungam; haud vereor asserere: malum hoc, postquam non ab initio, nec tempestive sanatum est, in hac vetula cacochymica habituale jam factum, ob organicæ conformatiois nimiam laesionem, non solum difficile, sed etiam plane curatu impossibile fuisse; si quidem perfectam & naturalem brachii restitucionem requisiveris, et si palliativam concederim sanationem. Qualis etiam eventus fuerit metuendus, ipsa historia supra recensita monstrat, illum fatalem extitisse, postquam nempe corruptio brachii particularis reliquos etiam humores corporis ita corrupdit, ut hectica exinde orta, vitæ finem fecerit. Plura methodus medendi dabit.

§. XVII.

Præmissis hucusque præcipuis ad morbum nostrum spectantibus momentis, unum adhuc, cuius causa antecedentia investigavimus, tractandum supereft, methodus nempe medendi. Evidem omnis tumor præternaturalis, cuius perfecta curatio requiritur, sui remotionem, qua fieri potest commoda ratione, exposcit, & quidem is, qui ab humore intus collecto protuberat, eam curationem requirere videtur, ut non solum humor alienus corrigatur, atque vel discussione, vel resorptione, vel excretione, vel denique suppuratione, si fieri potest, evacuetur, sed etiam parti laetæ & debilitatæ tonus, vigor, & naturalis conformatio restituantur. Jam quæstio incidit, utrum brachio huic tumenti eadem, an alia, vel qualis? An vero nulla plane medela afferri potuisset? Ex prognosi quidem statim patet, e fonte pharmaceutico perfectam curationem fieri haud potuisse. Cum enim is humor in brachio hujus feminæ vappescens, tenax atque corruptus in corpore tum senili, & cacochymicis succis referto, præcipue autem in membro per diurnitatem morbi, adeo longe a statu & tono fibrarum naturali recedente atque corrupto, nullam discussionem & coctionem, nullamque legitimam suppurationem amplius admisisset, in aperto est, perfectam brachii in integrum

grum restitutionem in malo hoc jam inveterato sperandam e pharmacis
haud fuisse. Quamvis etiam cuticula saepe & sua sponte regenerata,
spem sanationis aliquam afferre videatur, attamen carnes cuti substratas,
membranaeque musculis intertextas adeo mutatas fuisse, ut resti-
tutionem integrum organicamque amplius ulla arte prorsus acquirere
haud forte potuerint, ex analogia eorum, quae §. XIV. in dissectis ejus-
modi tumoribus inventa sunt, non vane conjicere licet. Neque ex om-
nibus, quotquot evolvere licuit, historiis ejusmodi brachiorum pedum-
que tumore pari phlegmatico inveteratoque affectorum, quendam peni-
tus fuisse curatum memini. Sic etiam *D. D. Nebelius* in Act. Phys. Med.
Vol. I. of 16. p. 57. ejusmodi fere casum recenset, qui omnia medica-
menta adhibita respuebat, & si aliquando etiam malum decrescere vide-
batur, mox tamen in pejus conversum, donec mors finem vitæ fecit.
Idem etiam ex casu *Schrechii* supra laudati, videre licet; imo *Gohlius*, in
Act. med. Berol. I. c. etsi ab usu frontis Freyenwaldensis tumorem pe-
dis nonnihil imminentem esse refert, eundem tamen non prorsus ab illo
sanatum esse fatetur. Licet etiam *Lotichius* in obs. & cons. med. L. II.
C. II. obs. III. p. 499. in casu quodam brachii pretiumdi remedia sua-
ferit varia, spemque fecerit juvenculam istam foecundamque, adhuc æ-
grotantem, ab eorum usu restitu posse, quia malum nondum adeo in-
veteratum fuerat, haud tamen affirmare potuit is Auctor, sanatam ex-
inde esse mulierem. Ex quibus itaque nullum sanati perfecti tumoris ejus-
modi exemplum mihi constat.

§. XVI. I. I.

Quamvis autem e fonte pharmaceutico & diætetico, perfecta hujus-
modi tumorum rebellium curatio obtineri haud posse videatur; attamen
chirurgia remedium amputationis, ceu extreum & ultimum, suppeditare
videtur. Cum enim membrum affectum restitui haud amplius pos-
sit, & ab ejus corruptione successive ad ducta, grave vitæ sanitatisque
periculum sit metuendum; consilium poëta hoc referri posset, quando is
fudet; ense recidendum, ne pars sincera trahatur. Habet etiam *D. D.*
Jägerschmidius in Eph. N. C. Dec. III. A. II. obs. 155. p. 245. casum
quendam pedis ejusmodi chronico-phlegmatico tumore per plures annos
affecti, & in tantam aucti molem, ut LX. libras pependerit, & ob mo-
lestiam in incedendo virum, ceteroquin vegetum, impulerit, ut pedis if-
tius infra genu amputationem optaverit, eandemque ab expedita chi-
rurgi manu passus sit. Verum etsi operatio feliciter instituta fuerit,
nihilominus tamen paullo post vita excessisse virum, insimul monuit Auc-
tor; ex quo forsitan idem judicium ferendum de amputatione hujusmo-
di membrorum cœdematoforum, quod de cancri mammarum majoris &
antiqui per resectionem curatione, *Hippocrates Aphorism.* L. VI. Aph.

384

38. statuit, dicens: *Quibus occulti cancri sunt, eos non curare melius est. Curati cito intereunt. Non curati vero longius tempus perdurant.*

§. XIX.

Quæritur itaque, an non amputatio etiam in vetula hæc tuto institui potuisse? Evidem locus amputationis commodus aderat, & infra humerum adhuc in carne sana sectio fieri potuisse, ideo præmissa humorum interna præparatione, operatio hæc, licet alias periculosa, hic tamen tuto institui potuisse videtur. Et quamquam recentiores chirurgi in reeßendis tumoribus, amputationem indicantibus, mentionem cœdematosorum non faciant; nihilominus tamen cum medicorum Cicertone, Celsos, dicere possumus; *satis esse, ances remedium adhibere, quam nullum.* Neque vero negaverim, id remedii genus tunc applicari tuto potuisse, si a præmissis internis remediis dyscrasia humorum emendata, meliorque valetudinis status assulsiſſet, vigorque corporis rediſſet. Varia tamen sunt, quæ difficilem non solum, sed & noxiā, fore amputationem in nostra praesagiunt. Nimirum ætas senilis, status corporis scorbutico-cacochymicus, virium defectus, hecticaque febricula, & vitæ genus minus salubre, aliaque obſtituſſe exſtimo, quo minus amputatio locum commodum habuſſet. Præterea tanta ſaſe eſt in ejusmodi chronicis, & cum excretione ſeroſa conjunctis, tumoribus naturæ pertinacia, ut niſi has excretiones præternaturales, conſuetas tamen, & quaſi necessariis & naturalibus vi- carias analogasque, conſervet, habeatque continuas & apertas; reliqua viscera evidens inde danno percipient, uti id luculentissime demonſtravit celeberrimus D. D. Weissius, Professor in hac alma chirurgiæ ac anat. publicus, Præceptor meus nunquam non devenerandus, cui pluri- mā studiorum partem meorum in acceptis referendam gratus debo, ita ut mortis causa non raro inde derivanda fit, prouti ex ulceribus crurum antiquis, fonticulisque ſubito consolidatis, nec non e reſecto mammarum cancro diuturno, ſatis patet. Neque meliorem eventum in nostra ab amputatione brachii sperandum fuiffe, vel inde patet, quoniam illa quoties effluxus ſeri per brachium ceſſavit, toties non ſolum pedum & abdominis tumorem, ſed & febriles iuſtūtus paſſa eſt, donec effluxus conſuetus redierit. Ex quibus ſatis patet, valde anciptem, mi- nusque tutam, fuſſe hanc operationem, ad quam perſuadere invitam, aut compellere renuentem ægrotantem, medici non eſt.

§. XX.

Quoniam itaque in morbo hoc rebelli & inveterato, perfectam & plenariam curationem nullam obtineri potuisse vidimus; & tamen medici eſt, quemlibet ægrotum, quoſque fieri potest, in vita ſervare, eum- Tom. V. M m m que